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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 

PRO 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDP-CS-1 
 
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) 
QUEBRADA CASTILLA EN LA VIA R1903126 HACIA LA CCNN DE CENTRO CASTILLA, 
PUENTE TETINO DEL CAMINO VECINAL PA-714, PUENTE QUEBRADA CORVINA 1 VIA 
HACIA SECTOR CORVINA DEL CENTRO POBLADO POBLADO DE ALTO PALCAZU, EN 
LA LOCALIDAD DE 7 DE JUNIO (VILLA AMERICA) DISTRITO DE PALCAZU, PROVINCIA 
DE OXAPAMPA DEPARTAMENTO DE PASCO. 
 
Siendo las 3:00 horas, del día 14 de julio del 2023, se reunieron los miembros del comité de 
selección, a fin de realizar la revisión de ofertas electrónicas registradas en el SEACE 
correspondiente al ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDP-CS-1 – contratación De 
La ejecución De La Obra Renovación De Puente; En El(La) Quebrada Castilla En La Via 
R1903126 Hacia La CCNN De Centro Castilla, Puente Tetino Del Camino Vecinal Pa-714, 
Puente Quebrada Corvina 1 vía Hacia Sector Corvina Del Centro Poblado Poblado De Alto 
Palcazu, En La Localidad De 7 De Junio (Villa América) Distrito De Palcazu, Provincia De 
Oxapampa Departamento De Pasco. 
 
Se registraron electrónicamente a través del SEACE los siguientes treinta y Ocho (38) 
participantes: 
 

Nro. RUC/COGIDO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

REGISTRO EN EL 
PROCEDIMIENTO 

ESTADO 

1 20393885611 
CSMUS CONTRATISTAS GENERALES  
E.I.R.L. 

2023-07-06 
23:53:02.0 Válido 

2 20407863250 
CORPORACION INTERNACIONAL 
GRUPO ANTONIO S.A.C. 

2023-06-28 
09:33:07.0 Válido 

3 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 
2023-06-30 
23:11:53.0 Válido 

4 20450519783 

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR 
SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU 
TRACTOR S.R.L. 

2023-07-01 
09:52:33.0 

Válido 

5 20486125391 
CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES 
ESCALANTE E.I.R.L. 

2023-06-30 
11:06:29.0 Válido 

6 20486513137 

CORPORACION HZ CONTRATISTAS 
GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2023-07-04 
21:18:31.0 

Válido 

7 20486822865 

A & G ECOSERMEP SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2023-07-04 
21:45:53.0 

Válido 

8 20486976404 
TORRES CONTRATISTAS GENERALES 
E.I.R.L. 

2023-07-06 
21:34:48.0 Válido 

9 20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 
2023-07-02 
17:48:41.0 Válido 

10 20529089571 
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES 
NUEVO HORIZONTE S.R.L 

2023-07-05 
18:31:03.0 Válido 

11 20542059291 
INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA 
E.I.R.L. 

2023-06-28 
09:01:18.0 Válido 

12 20545450021 
CONSTRUCTORA ORO VERDE & 
HERMANOS S.A.C 

2023-07-02 
18:57:17.0 Válido 

13 20563074940 INVERSIONES EL TIROL S.A.C. 
2023-07-01 
17:40:16.0 Válido 
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14 20563329107 SERVICIOS GENERALES YOMAR S.A.C. 
2023-06-29 
15:43:28.0 Válido 

15 20568073658 
ECAN INGENIERIA SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - ECAN INGENIERIA S.R.L. 

2023-06-28 
10:42:38.0 

Válido 

16 20568651104 
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES 
V&R S.R.L. 

2023-06-28 
15:17:03.0 Válido 

17 20568964731 
CONSTRUCTORA ELIZAR EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2023-07-04 
21:24:36.0 

Válido 

18 20600079787 
A & D CELESTE CONTRATISTAS 
GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2023-07-06 
15:19:54.0 

Válido 

19 20600413849 
CONTRATISTAS GENERALES ZETFIN 
PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2023-06-29 
10:31:26.0 

Válido 

20 20600544340 AECH & MA CONSTRUCTORES S.A.C. 
2023-06-28 
15:09:43.0 Válido 

21 20601099188 
GEOCENTRICA DEL PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2023-07-04 
09:13:14.0 Válido 

22 20601263018 CONSTRUCTORA SAYE S.A.C. 
2023-06-28 
16:49:48.0 Válido 

23 20602134327 INVERSIONES IRON SEA S.R.L. 
2023-07-04 
21:07:42.0 Válido 

24 20602310109 
CONSTRUCTORA AISLINN EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2023-07-02 
14:52:00.0 

Válido 

25 20602594808 
J & J MARIÑO EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2023-07-03 
08:49:43.0 Válido 

26 20602880363 J.A.C.L. CONSTRUCTORA S.A.C. 
2023-06-30 
15:44:20.0 Válido 

27 20603030207 
INVERSIONES DELGER SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - INVERSIONES 
DELGER S.A.C. 

2023-06-28 
11:56:44.0 

Válido 

28 20604329206 
CONSULTORA & CONSTRUCTORA 
CCASISCCA EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2023-07-04 
21:13:49.0 

Válido 

29 20604441103 

ARQUITECTOS E INGENIEROS R & W 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
ARQUITECTOS E INGENIEROS R & W 
S.A.C. 

2023-07-04 
21:16:05.0 

Válido 

30 20604727775 
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES 
YANACHAGA SOCIEDAD ANÓNIMA 
CERRADA 

2023-07-04 
08:50:43.0 

Válido 

31 20604924651 
SGB INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - SGB INGENIEROS S.A.C. 

2023-07-04 
21:21:29.0 Válido 

32 20605943200 
CONSTRUCTORA DILAN EGG 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2023-07-01 
10:43:40.0 Válido 

33 20606420189 
ECODELGER SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2023-06-28 
12:16:51.0 Válido 

34 20606650184 
CONSTRUCTORA ECOCONSTRUCCION 
M & R EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2023-06-28 
10:12:13.0 

Válido 

35 20609456885 GRUPO GSC CONSTRUCTORA E.I.R.L. 
2023-07-04 
17:39:44.0 Válido 

36 20610403531 COORPORACION FLORES J & Z S.A.C. 
2023-06-30 
21:19:45.0 Válido 

37 20610460306 
FEV CONSULTORES Y CONSTRUCTORA 
S.A.C. 

2023-06-30 
15:16:06.0 Válido 
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38 20610975934 EVEDHO S.A.C. 
2023-07-04 
08:05:39.0 Válido 

 
 
 

El Comité de Selección verificó en el SEACE que se presentaron propuestas de los siguientes 
postores: 
 

 
 

Acto seguido, se verifica la presentación de la documentación obligatoria requerida en las bases 
y si la oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones de los Requerimientos 
Técnicos Mínimo (Términos de Referencia) obteniendo el siguiente resultado:   

 

ADMISION DE OFERTAS  

N° Nombre o Razón Social 

Declaración 
jurada de 

datos del 
postor. 

(Anexo Nº 

1) 

Documento 
que acredite la 

representación 
de quien 

suscribe la 

oferta 

Declaración 

jurada de 
acuerdo con 

el literal b) 
del artículo 

52 del 

Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento de 
los Términos de 

Referencia 
contenidas en el 
numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 
presente sección. 

(Anexo Nº 3) 

Declaración 
jurada de plazo 

de prestación 
del servicio. 
(Anexo Nº 4) 

Promesa de 
consorcio 

con firmas 
legalizadas 
(Anexo Nº 5) 

El 

precio 
de la 

oferta 
en 

SOLES 

(Anexo 
N° 6) 

Estado de la 
oferta  

1 CONSORCIO EJECUTOR PALCAZU CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  ADMITIDA 

2 
CONSORCIO VIRGEN DE 

GUADALUPE (**) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE 

(*) 
CUMPLE NO ADMITIDA 

 
 
(**) El postor, CONSORCIO VIRGEN DE GUADALUPE  
 

El anexo N°05 de conformidad con el articulo 52 del reglamento, las firmas de los integrantes 
del consorcio deben ser legalizadas.  

 
En el folio 84-83 la empresa presenta el anexo N°05 sin encontrarse debidamente 
legalizadas. 

 
 
 

 
 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCAZÚ 
PROVINCIA DE OXAPAMPA – DEPARTAMENTO DE PASCO 

 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

  

 

 
 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCAZÚ 
PROVINCIA DE OXAPAMPA – DEPARTAMENTO DE PASCO 

 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

  

 
Al respecto, de acuerdo con el artículo 60 del reglamento de la ley de contrataciones, la 
subsanación de las ofertas:  

 
“La legalización notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento 
con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin 
legalización que obra en la oferta; 

 

Visto los resultados de la revisión de la oferta, el comité de selección decide, solicitar la 
subsanación de la oferta del postor CONSORCIO VIRGEN DE GUADALUPE, y otorgarle el 
plazo de un (01) día hábil para presentar la subsanación a través del SEACE 

 

 
 
El presidente comunica que, luego de la revisión de la página del SEACE, se visualiza que el 
postor, CONSORCIO VIRGEN DE GUADALUPE, no cumplió con subsanar su oferta a través 
del SEACE, la misma que se encuentra conforme:  
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(**) El integrante CONSTRUCTORA MINERA DE SERVICIOS MULTIPLES SANTANA S.A.C., 

del CONSORCIO VIRGEN DE GUADALUPE, se encuentra impedido de contratar con el 
estado, asimismo el comité de selección indica que no puede seguir en la siguiente etapa 
de Evaluación y Calificación, por lo siguiente: 

 
Se procedió a realizar la búsqueda en el Portal de la SUNAT, de los representantes 
legales de dicha empresa advirtiéndose lo siguiente: 
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De lo expuesto se colige que el Señor Rojas Alvarado Lenin es la Titular Accionista de 
la empresa CONSTRUCTORA MINERA DE SERVICIOS MULTIPLES SANTANA S.A.C. 
y se encuentra impedido de contratar con el estado. 
 
Sobre el particular, el numeral 11.1 del artículo 11 del TUO de la Ley de Contrataciones 
del Estado señala: 

 
      “Artículo 11. Impedimento: 
  11.1. Cualquiera sea el régimen legal de contratación aplicable, están impedidos de 

ser participantes, postores, contratistas y/o subcontratistas, incluso en las 
contrataciones a que se refiere el literal a) del artículo 5 de la presente Ley, las 
siguientes personas  

  (…) 
  s. En todo proceso de contratación y siempre que cuenten con el mismo objeto 

social, las personas jurídicas cuyos integrantes formen o hayan formado parte en la 
fecha en que se cometió la infracción, de personas jurídicas que se encuentren 
sancionadas administrativamente con inhabilitación temporal o permanente para  

   
  participar en procedimientos de selección y para contratar con el Estado. El 

impedimento también es aplicable a la persona jurídica cuyos integrantes se 
encuentren sancionados administrativamente con inhabilitación temporal o 
permanente para participar en procedimientos de selección y para contratar con el 
Estado. Para estos efectos, por integrantes se entiende a los representantes 
legales, integrantes de los órganos de administración, socios, accionistas, 
participacionistas o titulares. Para el caso de socios accionistas, participacionistas 
o titulares, el impedimento es aplicable siempre que su participación individual o 
conjunta sea superior al treinta por ciento (30%) del capital o patrimonio social y por 
el tiempo que la sanción se encuentre vigente”. 

 
Acto seguido se procede a realizar la etapa de la “Evaluación” en cumplimiento al Art. 74 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cual precisa que consiste en la aplicación 
de los factores de evaluación con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden 
de prelación de las ofertas. 
 
En atención al numeral 1.8 de la Sección General de las Bases Integradas, se determina si las 
ofertas admitidas cumplen los requisitos de evaluación previstos en la sección especifica de las 
bases, obteniendo el siguiente resultado: 
 

EVALUACION DE OFERTAS  

N° 

Datos del Postor 

PRECIO 

Pi  = Om x PMP 

Oi 

Orden de 

Prelación 

Nombre, Razón Social o Consorcio RUC N° 

Oferta Económica 

S/ 2,579,643.62 
(100 

puntos) 

1 CONSORCIO EJECUTOR PALCAZU. - S/ 2,579,643.60 100.00 1 

 
Luego de culminada la evaluación, el presente comité de selección procedió a revisar la 
documentación referida a los requisitos de calificación del postor que obtuvo el primer lugar 
según el orden de prelación resultando: 
 
Asimismo, el Comité de selección procede a evaluar al Tercero en el orden de prelación: 
 

✓ La oferta del postor CONSORCIO EJECUTOR PALCAZU queda CALIFICADA, dado 
que cumple con acreditar los requisitos de calificación establecidos en las Bases 
integradas: 
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Es oportuno acotar que las Bases integradas, constituyen las reglas definitivas del procedimiento 
de selección, y es función de ellas que el comité de selección ha efectuado la admisión, 
evaluación y calificación de ofertas. Asimismo, las Bases integradas establecen las reglas 
definitivas a las cuales los proveedores deben ceñirse. Por consiguiente, de acuerdo con la 
revisión de las ofertas, este colegiado toma los siguientes acuerdos: 
 
PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selección ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDP-CS-1 – contratación De La ejecución De La Obra 
Renovación De Puente; En El(La) Quebrada Castilla En La vía R1903126 Hacia La CCNN 
De Centro Castilla, Puente Tetino Del Camino Vecinal Pa-714, Puente Quebrada Corvina 1 
vía Hacia Sector Corvina Del Centro Poblado Poblado De Alto Palcazu, En La Localidad 
De 7 De Junio (Villa América) Distrito De Palcazu, Provincia De Oxapampa Departamento 
De Pasco , a la empresa CONSORCIO EJECUTOR PALCAZU por la suma de S/ 2,579,643.62 
(Dos millones quinientos setenta y nueve mil seiscientos cuarenta y tres con 62/100 soles). 
 
SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – 
SEACE. 
 
TERCERO: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratación. 
 
Siendo las 3:30 horas del mismo día, se dio por concluida la sesión, firmando el Comité de 
Selección en señal de conformidad. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   
  

   WILLIAM SMITH MARTINEZ GALINDO                          JIN ANGEL ALFARO JANAMPA                               
PRESIDENTE TITULAR                       PRIMER MIEMBRO TITULAR 

 
 

 
 
 

LUIS GERARDO VASQUEZ BORDA 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 


